Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»

Собрание депутатов Курганенского сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 18.08.2010 г. № 71 «О земельном налоге»
Принято Собранием депутатов

Курганенского  сельского поселения                                                                      16.10.2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Курганенского сельского поселения четвертого созыва

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов к Курганенского сельского поселения от 18.08.2010 г. № 71 «О земельном налоге»:

1.1. В пункте 4 абзац 1 изложить в новой редакции:

«Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»

1.2. Пункт 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»

2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 30.05.2018 г. № 92 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 18.08.2010 г. № 71 «О земельном налоге»»
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.
Председатель Собрания депутатов – глава

Курганенского  сельского поселения
А.В. Кузьменко

х. Курганный

16.10.2018 года

№ 101
PAGE
1